

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kab. Tegal Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan	: 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN
Unit Organisasi	: 2.09.0.00.0.00.02.0000 Dinas Ketahanan Pangan dan Pertanian
Sub Unit Organisasi	: 2.09.0.00.0.00.02.0000 Dinas Ketahanan Pangan dan Pertanian
Program	: 3.27.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 3.27.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 3.27.01.2.09.0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 261.999.343,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Terpenuhinya pelayanan penunjang urusan pemerintah daerah	100 Persen	Capaian Program	100 Persen	100 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 200.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 261.999.343,00
Keluaran	: Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi	3 Unit	Keluaran	: Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi	3 Unit
Hasil	: Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya	50 unit 50 unit	Hasil	: Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya	50 unit 50 unit

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 3.27.01.2.09.0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan												
Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					200.000.000,00					261.999.343,00	61.999.343,00
5.1	BELANJA OPERASI					200.000.000,00					261.999.343,00	61.999.343,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					200.000.000,00					261.999.343,00	61.999.343,00
5.1.02.01	Belanja Barang					4.658.000,00					4.692.343,00	34.343,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					4.658.000,00					4.692.343,00	34.343,00
5.1.02.01.01.0001	Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi					1.835.000,00					1.870.000,00	35.000,00
	[#] Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.835.000,00					1.870.000,00	35.000,00
	[-] Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi					1.835.000,00					1.870.000,00	35.000,00
	BAHAN FINISHING (64.01%) Spesifikasi : Menie kayu	-	Kg	0,00	-	0,00	1 Kg	Kg	35.000,00	-	35.000,00	35.000,00
	PASIR (64.01%) Spesifikasi : Pasang	5 M3	M3	300.000,00	-	1.500.000,00	5 M3	M3	300.000,00	-	1.500.000,00	0,00
	PORTLAND CEMENT (64.01%) Spesifikasi : Portland Cement (PC) 50 Kg (Gresik)	5 Zak	Zak	67.000,00	-	335.000,00	5 Zak	Zak	67.000,00	-	335.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					15.000,00					14.343,00	-657,00
	[#] Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					15.000,00					14.343,00	-657,00
	[-] Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor					15.000,00					14.343,00	-657,00
	Pembulatan Spesifikasi : -	15000 Lembar	Lembar	1,00	-	15.000,00	14343 Lembar	Lembar	1,00	-	14.343,00	-657,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					2.808.000,00						2.808.000,00	0,00
	[#] Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					2.808.000,00						2.808.000,00	0,00
	[-] Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor					832.000,00						832.000,00	0,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi : -	52 Orang / Hari	Orang / Kali	16.000,00	-	832.000,00	52 Orang / Hari	Orang / Kali	16.000,00	-	832.000,00	0,00	
	[-] Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor					1.976.000,00						1.976.000,00	0,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	52 Orang / Hari	Orang / Kali	38.000,00	-	1.976.000,00	52 Orang / Hari	Orang / Kali	38.000,00	-	1.976.000,00	0,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					46.626.000,00						46.626.000,00	0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					23.876.000,00						23.876.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0080	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					18.240.000,00						18.240.000,00	0,00
	[#] Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					18.240.000,00						18.240.000,00	0,00
	[-] Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					18.240.000,00						18.240.000,00	0,00
	Bendahara Pengeluaran Pembantu/Bendahara penerimaan Pembantu/Pembantu Bendahara pengeluaran Nilai pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250 juta Spesifikasi : -	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	310.000,00	-	3.720.000,00	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	310.000,00	-	3.720.000,00	0,00	
	Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Nilai pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250 juta Spesifikasi : -	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.210.000,00	-	14.520.000,00	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.210.000,00	-	14.520.000,00	0,00	
5.1.02.02.01.0081	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa					5.636.000,00						5.636.000,00	0,00
	[#] Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					5.636.000,00						5.636.000,00	0,00
	[-] Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa					5.636.000,00						5.636.000,00	0,00
	Pejabat pengadaan Barang/Jasa Spesifikasi : -	4 Orang / Bulan	Orang / Bulan	680.000,00	-	2.720.000,00	4 Orang / Bulan	Orang / Bulan	680.000,00	-	2.720.000,00	0,00	
	Tim Teknis > 100 juta s/d 200 juta : Anggota Spesifikasi : -	4 Orang / Bulan	Orang / Bulan	216.000,00	-	864.000,00	4 Orang / Bulan	Orang / Bulan	216.000,00	-	864.000,00	0,00	
	Tim Teknis > 100 juta s/d 200 juta : Ketua Spesifikasi : -	4 Orang / Bulan	Orang / Bulan	270.000,00	-	1.080.000,00	4 Orang / Bulan	Orang / Bulan	270.000,00	-	1.080.000,00	0,00	
	Tim Teknis > 100 juta s/d 200 juta : Sekretaris Spesifikasi : -	4 Orang / Bulan	Orang / Bulan	243.000,00	-	972.000,00	4 Orang / Bulan	Orang / Bulan	243.000,00	-	972.000,00	0,00	
5.1.02.02.08	Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi					22.750.000,00						22.750.000,00	0,00
5.1.02.02.08.0037	Belanja Jasa Konsultansi Lainnya-Jasa Manajemen Proyek Terkait Konstruksi Pekerjaan Teknik Sipil Lainnya					22.750.000,00						22.750.000,00	0,00
	[#] Belanja Gedung dan Bangunan-Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					11.375.000,00						11.375.000,00	0,00
	[-] Konsultan Perencana					11.375.000,00						11.375.000,00	0,00
	Billing Rate Jasa Konsultansi Konstruksi Tenaga Ahli / Ahli Madya (Termasuk Belanja Non Personil setinggi-tingginya 40% dari satuan harga) Spesifikasi : Pengalaman 1 Th Pendidikan S-1	10 Orang / Hari	Orang / Hari	1.137.500,00	-	11.375.000,00	10 Orang / Hari	Orang / Hari	1.137.500,00	-	11.375.000,00	0,00	
	[#] Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Arsitektur Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					11.375.000,00						11.375.000,00	0,00
	[-] Konsultan Pengawas					11.375.000,00						11.375.000,00	0,00
	Billing Rate Jasa Konsultansi Konstruksi Tenaga Ahli / Ahli Madya (Termasuk Belanja Non Personil setinggi-tingginya 40% dari satuan harga) Spesifikasi : Pengalaman 1 Th Pendidikan S-1	10 Orang / Hari	Orang / Hari	1.137.500,00	-	11.375.000,00	10 Orang / Hari	Orang / Hari	1.137.500,00	-	11.375.000,00	0,00	
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan					148.716.000,00						210.681.000,00	61.965.000,00
5.1.02.03.03	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan					148.716.000,00						210.681.000,00	61.965.000,00
5.1.02.03.03.0001	Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor					148.716.000,00						210.681.000,00	61.965.000,00
	[#] Belanja Gedung dan Bangunan-Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					148.716.000,00						210.681.000,00	61.965.000,00
	[-] BPP Warureja					148.716.000,00						148.716.000,00	0,00
	Bangunan Gedung Negara Sederhana Spesifikasi : Perawatan Ringan 1 lantai	108 M2	M2	1.377.000,00	-	148.716.000,00	108 M2	M2	1.377.000,00	-	148.716.000,00	0,00	
	[-] GEDUNG KANTOR DAN AULA					0,00						61.965.000,00	61.965.000,00
	Bangunan Gedung Negara Sederhana Spesifikasi : Perawatan Ringan 1 lantai	-	M2	0,00	-	0,00	45 Luas / M2	M2	1.377.000,00	-	61.965.000,00	61.965.000,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						200.000.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				261.999.343,00	61.999.343,00	
							Kab. Tegal,..... Kepala Dinas Ketahanan Pangan dan Pertanian <						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	AMIR MAKHMUD, SE.,M.Si	197301141998031000	KETUA	
2	MUHAMMAD FARIED WAJDY, S.Sos.,M.Si	197308111998031000	WAKIL KETUA	
3	BANGUN NURAHARJO, SE, M.Si	197208081992031004	SEKRETARIS	